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Unntatt fra offentlighet, jf. offentlighetsloven § 15 annet ledd.  
 
Til Helse- og omsorgsdepartementet 
 

Oppdrag 149: Om sjøfolk i transitt over Storskog  

 
Vedlagt følger svar på oppdrag 149.  
 
Oppdrag 149 ble gitt fra Helse- og omsorgsdepartementet til Helsedirektoratet 22.8.20.  
 
Departementet viser til at personer som mønstrer av og på skip i Norge kan reise inn i landet ref. 
unntak for sjøfolk i forskrift om innreiserestriksjoner for utlendinger (tidligere kalt 
Bortvisningsforskriften). 

Oppdrag 149 består blant annet i å vurdere hvilke kompenserende tiltak som kan gjøres for å 
hindre eventuell smitte i forbindelse med dette, herunder: 

1) Generell smitteverninformasjon på grensen 

2) Informasjon til agentene som organiserer sjøfolkenes reise til/fra skip 

3) Spesielle forhold knyttet til lang reisevei i Norge til skipet, trolig med behov for overnatting 
på veien  

4) Krav om å fremlegge negativ covid-19 test ved innreise 
a. Test som gjøres på stedet 
b. Dokumentasjon på negativ test gjennomført før ankomst ved grensen 

5) Eventuelle andre tiltak 

Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet vurderer at det er nødvendig og forholdsmessig å 
iverksette følgende tiltak for sjøfolk i transitt over Storskog:  

 Utdeling av informasjonsmateriell om testing, isolasjon og karantene før ankomst til Norge, 
om mulig.  

 I større grad involvere agenten med hensyn til generell informasjon, innreisen, informasjon 
om testing og prøveresultat til sjøfolk i transitt over Storskog  

 Informere om at utlendinger anbefales å benytte seg av tilbudet om å teste seg ved 
teststasjon på grensen ved Storskog.   



 Personer med utenlandske mobiltelefoner som krysser grensen til Norge ved Storskog får 
særskilt informasjon på sms, men informasjonen rettes til sjøfolk. 

 Innreisende over Storskog ved ankomst på grensen bør fylle ut et selvmonitoreringsskjema 
med svar på spørsmål om de har symptomer som kan gi mistanke om at de er smittet med 
covid-19.   

 Anbefaling om at alle innreisende over Storskog tilbys covid-19 test på grensen for å kunne 
isolere eventuelle positive personer. Det anbefales ikke krav om fremlegging av slik negativ 
test ved innreise med hjemmel i covid-19 forskriften.    

 Anbefaling om at reise fra innreisested til Norge og frem til karantenested, fortrinnsvis bør 
skje med egen bil/buss. 

 Innkjøp av hurtigtestmaskin til bruk ved grensepassering ved Storskog  

 Det bør eventuelt vurderes om forskriften av smittevernfaglige hensyn kunne hatt en 

regulering om at av/påmønstring skal skje ved nærmeste grenseovergang.  
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Jon Hilmar Iversen 
konsulent 
Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester 
tlf. 810 20 050, mobil 906 68 234 
  
Helsedirektoratet 

Postadresse: Helsedirektoratet, postboks 220, Skøyen, 0213 Oslo 
Besøksadresse: Vitaminveien 4, 0483 Oslo (Google maps) 
https://helsedirektoratet.no  https://helsenorge.no/ 

 
 
Saksbehandler Hilde Skagestad  
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